
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant: NEDOROSTOVÁ 
                                                                                                                    Alena 
            
 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra  výtvarné výchovy      Aprobace:  VV-OV/ZŠ 

       
 
Datum odevzdání posudku: 17.5. 2010   Vedoucí  diplomové práce: 

        odb. as. Mgr. Josef Lorenc 

…………………………… 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

   (téma) 
 

 
                                             Dekorativní obklad schodiště 
                                        (glazované keramické obkladačky) 
 
     Diplomantka navrhla a provedla tuto práci inspirována islámským uměním 
Základem řešení tohoto ryze užitého úkolu je ornament, který má oslabit úlohu hmotového 

působení architektury. 

     Práce je praktická a doprovodná písemná část nás seznamuje s filosofií islámského umění, 

symbolikou v islámském ornamentu a vlivem náboženství. Tomu odpovídá i použitá literatura 

a standardní poznámkový aparát. 

     V autorčině práci nejsou důležité náboženské motivy ani symbolika vztahující se k jiným 

složkám života v muslimských zemích. Jedná se pouze o výtvarný účinek. 

     Autorka vychází z východoislámské tradice rostlinného ornamentu, který je komponován 

 v sedmi opakujících se pásech. 

     Dlaždice jsou umístěny na podstupních schodů. Celkový optický dojem, který je patrný na 

počítačové vizualizaci je stejný jako ve vzorech v architektuře islámu. Objem hranatého 

schodiště je negován a změkčen. 

     Při realizaci jsou respektovány stavební normy a pravidla pro projektování schodiště. 

Implementace jednoho prvku odlišné kultury do architektury běžného českého domu bude 

jistě vyžadovat úpravu okolních prostor… to však není úkolem tohoto diplomového úkolu, 

který byl úspěšně splněn svým obsahem i rozsahem. 

     Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 



 
 
      výborně    
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ................................... 

 
 
 

 
 
 

                                                                                Mgr. Josef Lorenc v.r. 

                                                                        ___________________________                                                                                                                                
                                                                          podpis  vedoucího diplomové práce 
                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne  17. května 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


